Администрация г. Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

       П Р И К А З

28.09.2010________№_320п________

       г. Саров, Нижегородская область

     Об утверждении составов

     оргкомитета, предметно-мето-

     дических комиссий (жюри)

     муниципального этапа

     всероссийской олимпиады

     школьников в городе Сарове

На основании Положения о порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Сарове (далее - Положение), утвержденного приказом Департамента образования Администрации г. Саров от 28.09.2010 № 319п, в соответствии с планом Департамента образования на 2010 – 2011 учебный год
п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии с п. 2.2. Положения утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году (приложение 1).

2. В соответствии с п. 2.6. Положения утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий (жюри муниципального этапа Олимпиады) в 2010-2011 учебном году  (приложение 2).

3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий предоставить в оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников тексты заданий школьного этапа и ключи к ним для учащихся 5-х – 11-х классов для утверждения и тиражирования не позднее установленных сроков (приложение 3), а также требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования В.Г. Мухина.

Директор

С.И. Лобанов

                  Приложение 1

к приказу Департамента образования

           от 28.09.2010 № 320п

Состав оргкомитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2010 – 2011 учебном году

Председатель -
С.И. Лобанов – директор Департамента образования;

Секретарь -

И.В. Алёшина – старший методист МОУ ДПОС «Методический центр»

(по согласованию);

Заместитель

председателя -
В.Г. Мухин – заместитель директора департамента образования;

Члены:

О.А. Королёва – директор МОУ ДПОС «Методический центр»;

С.В. Тюрина – старший методист МОУ ДПОС «Методический центр»

(по согласованию);

И.Ю. Карева – зав. медиатекой МОУ ДПОС «Методический центр»

(по согласованию);

С.Ю. Горячева – заместитель директора по УВР МОУ «Лицей № 15»

(по согласованию).

   Приложение 2

к приказу Департамента образования

          от 28.09.2010 № 320п
Составы

муниципальных предметно-методических комиссий

(жюри муниципального этапа Олимпиады)

в 2010 – 2011 учебном году

	Предмет
	Состав
	ОУ
	Квалификационная категория
	Обязанности

	Английский язык
	Пилясова  Г.И.
	МОУ ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Цветкова Т.В.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Леонова И.Б.
	 «Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Крылова С.И.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Парфенова И.А.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Красина А.С.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Мусяева Л.А.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член комиссии

	Маслова Т.В.
	«Лицей № 3»
	первая
	член комиссии

	Панчук И.А.
	«Лицей № 3»
	первая
	член комиссии

	Шалдаманова  Т.Л.
	«Лицей № 3»
	первая
	член комиссии

	Шаронова  Е.И.
	 СОШ № 5
	первая
	член комиссии

	Осипова  Н.С.
	 СОШ № 14
	высшая
	член комиссии

	Кузина Н.Ю.
	 «Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Комрачкова  В.А.
	 «Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Белякова Т.Б.
	 СОШ № 17
	первая
	член комиссии

	Степанова Т.Ю.
	 СОШ № 16
	высшая
	член комиссии

	Грачева  Е.И.
	 СОШ № 12
	первая
	член комиссии

	Астрономия
	Алешина И.В.
	МОУ ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Ларионов В.С.
	 "Лицей №15"
	первая
	член комиссии

	Синицын Ю.С.
	 "Лицей №15"
	первая
	член комиссии

	Биология
	Киселева Т.В.
	«Лицей № 3»
	высшая
	председатель

	Лобанова Р.А.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Климова С.В.
	 СОШ №5
	первая
	член комиссии

	Чараева Н.Ф.
	 СОШ №13
	первая
	член комиссии

	Якунькова Е.Е.
	 СОШ №14
	высшая
	член комиссии

	География
	Маляева О.В.
	 СОШ №7
	высшая
	председатель

	Жиганова С.А.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Исаева Т.Б.
	 СОШ № 20
	высшая
	член комиссии

	Сечина А.И.
	 "Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Стаканова И.В.
	 СОШ № 17
	высшая
	член комиссии

	Шемарулина О.В.
	 СОШ №14
	первая
	член комиссии

	Информатика
	 Бурученко Н.А.
	МОУ ДПОС МЦ
	первая
	председатель

	Самсонова Л.Н.
	 «Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Шуина  Е.П.
	 СОШ № 17
	первая
	член комиссии

	Видяева Г.Ю.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Кумпан М.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Гамова Ю.З.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	История
	Тюрина С.В.
	МОУ ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Куконкова С.А.
	 «Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Дмитриева И.Н.
	 СОШ № 16
	первая
	член комиссии

	Барышева С.Н.
	 СОШ № 12
	первая
	член комиссии

	Ясников В.Н.
	 СОШ № 17
	первая
	член комиссии

	Литература
	Миркина Е.Т.
	«Лицей № 3»
	высшая
	председатель

	Крюкова Т.Ю.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Ерин О.К.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Елисеева Г.Ф.
	"Лицей" №15"
	высшая
	член комиссии

	Дементьева Е.Н.
	"Лицей" №15"
	высшая
	член комиссии

	Калачёва Н.Ф.
	 СОШ №12
	высшая
	член комиссии

	Математика
	Скоморохова О.П.
	"Лицей №15"
	первая
	председатель

	Теленгатор С.В.
	"Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Киреева Ю.А.
	"Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Грачёв В.Ф.
	СОШ №17
	высшая
	член комиссии

	Глазунов А.Я.
	СОШ №14
	высшая
	член комиссии

	Полевая Е.В.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Глазунова М.Н.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Салеева О.И.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Сизова Н.В.
	«Лицей № 3»
	первая
	член комиссии

	Каторова О.Г.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член комиссии

	Немецкий язык
	Новожилова С.Л.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	председатель

	Фирстова  А.Р.
	СОШ № 17
	первая
	член комиссии

	Мыскова Н.И.
	СОШ № 13
	первая
	член комиссии

	ОБЖ
	Калякин Н.А.
	МОУ ДПОС МЦ
	первая
	председатель

	Воробьев В.П.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Коробков В.А.
	СОШ №12
	первая
	член комиссии

	Смирнов А.В.
	СОШ №14
	первая
	член комиссии

	Ахрем А.А.
	СОШ №7
	высшая
	член комиссии

	Бадин С.П.
	СОШ № 16
	высшая
	член комиссии

	Обществознание

знание
	Тюрина С.В.
	МОУ ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Куконкова С.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Калмыкова С.В.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Тихая С.М.
	«Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Ляпина И.М.
	Интернат № 1
	первая
	член комиссии

	Лейбова Т.И.
	СОШ № 20
	первая
	член комиссии

	Право
	Тюрина С.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Куконкова С.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Калмыкова С.В.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Крылов Е.Е.
	СОШ № 14
	высшая
	член комиссии

	Калинина Е.В.
	СОШ № 16
	первая
	член комиссии

	Русский язык
	Ерина С.В.
	«Лицей№3»
	высшая
	председатель

	Ширикова А.И.
	"Лицей" №15"
	высшая
	член комиссии

	Юкова М.Е.
	СОШ №5
	высшая
	член комиссии

	Кабаченко В.Н.
	СОШ № 17
	высшая
	член комиссии

	Никанова В.Н.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Технология (юноши)

	Габдулин Г.Н.
	СОШ №10
	высшая
	председатель

	Бобков Е.В.
	СОШ №7
	высшая
	член комиссии

	Паршин Е.В.
	СОШ №12
	высшая
	член комиссии

	Фильцин В.Н.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Технология (девушки)
	Осипова Т.В.
	«Лицей № 3»
	высшая
	председатель

	Шелудько Л. А
	СОШ №11
	высшая
	член комиссии

	Самсонова Г.А
	СОШ №10
	высшая
	член комиссии

	Пронина Т. И
	 интернат №1
	высшая
	член комиссии

	Физика
	Алешина И.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Ларионов В.С.
	«Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Синицын Ю.С.
	«Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Маначинская Л.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Петухова Т.А.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Видякина Н.Б.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Усенко Е.А.
	СОШ № 20
	высшая
	член комиссии

	Шмонова Т.М.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Кузнецов П.Г.
	НИЯУ МИФИ
	первая
	член комиссии

	Физическая культура
	Резнов Ю.А.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Пурьева Н.Я.
	СОШ №1
	высшая
	член комиссии

	Пилясов А.В.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Трубкина В.П.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Кравченко Г.В.
	СОШ №5
	первая
	член комиссии

	Жильников И.И.
	«Лицей № 3»
	первая
	член комиссии

	Дельцов О.Б.
	СОШ №7
	первая
	член комиссии

	Бычков В.И.
	СОШ №10
	первая
	член комиссии

	Замыслова Т.Л.
	СОШ №11
	высшая
	член комиссии

	Надежкин С.П.
	СОШ №12
	первая
	член комиссии

	Калачев Д.В.
	СОШ №13
	первая
	член комиссии

	Глотов А.П.
	СОШ №13
	высшая
	член комиссии

	Андрейчиков О.В.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Грищенко Т.В.
	СОШ №16
	высшая
	член комиссии

	Грачев Е.И.
	СОШ №16
	высшая
	член комиссии

	Шевлягина Л.А.
	СОШ №17
	первая
	член комиссии

	Никоноров А.Н.
	СОШ №20
	первая
	член комиссии

	Химия
	Вережникова О.Н.
	"Лицей №3"
	высшая
	председатель

	Рыжова М.Н.
	СОШ №20
	вторая
	член комиссии

	Малышева Т.Н.
	СОШ№12
	первая
	член комиссии

	Никольская И.В.
	СОШ №5
	первая
	член комиссии

	Богданович Т.Н.
	"Лицей №15"
	высшая
	член комиссии

	Левкина Е.В.
	 СОШ №1
	высшая
	член комиссии

	Ширяева Н.В.
	СОШ №13
	первая
	член комиссии

	Сенкова О.В.
	СОШ №14
	первая
	член комиссии

	Экология
	Макеева М.А.
	ДОД СЮН
	высшая
	председатель

	Габдулина Г.А.
	ДОД СЮН
	высшая
	член комиссии

	Левашова Е.В.
	ДОД СЮН
	высшая
	член комиссии

	Экономика
	Стаканова И.В.
	СОШ № 17
	высшая
	председатель

	Тихая С.М.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Олькина Г.Н.
	 СОШ № 16
	высшая
	член комиссии

	МХК
	Баранова Е.Г.
	МОУ ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Перова Г.Б.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Шевцова О.Б.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Бондаренко Л.В.
	"Лицей №3"
	высшая
	член комиссии

    Приложение 3

к приказу Департамента образования

           от 28.09.2010 № 320п
СРОКИ

предоставления в оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников текстов заданий школьного этапа и ключей

к ним для утверждения и тиражирования
	№

п/п
	Предметы
	Сроки

	1
	Астрономия
	01 октября

	2
	Экономика
	01 октября

	3
	Русский язык
	04 октября

	4
	Физическая культура
	01 октября

	5
	Право
	04 октября

	6
	Математика
	08 октября

	7
	География
	08 октября

	8
	Технология
	08  октября

	9
	Обществознание
	11 октября

	10
	Биология
	11 октября

	11
	  Английский язык
	15 октября

	12
	Немецкий язык
	15 октября

	13
	Экология
	15 октября

	14
	Химия
	15 октября

	15
	История
	18 октября

	16
	Литература
	18 октября

	17
	Информатика
	22 октября

	18
	Физика
	22 октября

	19
	ОБЖ
	22 октября

	20
	МХК
	22 октября